
令和４年４月吉日 

（一社）新潟県発明協会からの 

 お 知 ら せ 
 

【令和４年度の知財総合支援窓口について】 

昨年に引き続き、独立行政法人工業所有権情報・研修館（inpit）の「知財総合支援窓口事業」を 

受託することができました。 親切丁寧な窓口相談を心掛け、みなさまの知財についてのお悩みや課題

に真摯に取り組んでいきたいと思っています。 詳しくは、お問い合わせください。 

 

【2022年度 会員会費についてのお願い】 
会員の皆様には、いつもご協力とご支援をいただき誠に感謝しております。 

令和４年度の会費納入のお願いを発送いたしましたので、どうぞよろしくご支援のほどお願い申し上げ

ます。 

【関東地方発明表彰について】 

令和 4年度の地方発明表彰の応募期間が終了しました。今年度の応募数は、7社9件の応募でした。 

大変ありがとうございました。8月の選考委員会を経て 11月に山梨県甲府市（令和 4年 11月 12日 

予定）において表彰式が開催されます。 

 

～ 事務局より ～ 

相談対応者異動について 

 山田 歩（前長岡窓口）→ 新潟窓口へ 

 （新）佐藤 春夫 長岡窓口担当になりました。 

今後とも両窓口をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

【世界知的財産の日2022 記念オンラインイベント開催のご案内 】 

◆世界知的財産の日 2022記念オンラインイベント ◆ 

【特設ウェブサイト】 

https://www.wipo.int/meetings/ja/2022/wjo_ipday.html 

【日時】2022年 4月 26日（火） 13：00開始（日本時間） 

【開催形式】オンライン（Zoom） 

【参加方法】事前登録制（無料） 

※下記のリンクより事前のご登録をお願いいたします。 

https://wipo-int.zoom.us/webinar/register/WN_gCyRzq5jQc6YsNHdCjjVAA 

 

 

 

詳しくは同封のチラシを 

ご覧ください。 

当日に見られない方のため

に、一定期間見逃し配信を

予定しております。 

 

https://wipo-int.zoom.us/webinar/register/WN_gCyRzq5jQc6YsNHdCjjVAA


[ 知財総合支援窓口及び出張窓口相談のご案内 ]  

担当者がいつでも相談に応じます。 

より専門的なアドバイスは、弁理士・弁護士等知財専門家と共同で対応いたします。 

知財専門家（弁理士・弁護士）との共同相談日は下表のとおりです。 

また、専門家の派遣も可能です。派遣は無料ですが、一定の条件があります。お気軽にお問い合わせください。 

 

知財総合支援窓口開催日程 4月 5月 6月 

弁理士相談日 
 場所：発明協会  時間：13:00～17:00 
  

6日（水） 

13日（水） 

20日（水） 

27日（水） 

11日（水） 

18日（水） 

26日（木） 

 

1日（水） 

8日（水） 

15日（水） 

22日（水） 

29日（水） 

弁護士相談日 
 場所：発明協会  時間：13:00～17:00 

14日（木） 13日（金） 9日（木） 

燕市相談日（弁理士） 
 場所：燕商工会議所 時間：13:00～16:00 

25日（月） 25日（水） 27日（月） 

三条市相談日（弁理士） 
 場所：三条商工会議所 時間：13:00～16:00 

12日（火） 12日（木） 10日（金） 

上越市相談日（窓口支援担当者） 
 場所：商工会議所 時間：10:00～12:00 
 場所：ものづくり振興センター時間：13:00～16:00 

21日（木） 19日（木） 16日（木） 

糸魚川市相談日（窓口支援担当者）  
 場所：糸魚川商工会議所 時間：1300～16:00 

8日（金） － － 

十日町市相談日（窓口支援担当者） 
 場所：クロステン 時間：13:00～16:00 

－ 24日（火） － 

村上市相談日（窓口支援担当者）  
 場所：村上商工会議所 時間：13:00～16:00 

－ - 10日（金） 

佐渡市相談日（窓口支援担当者） 毎月１回 
 場所：両津公民館 時間：11:00～15:00 

応相談 - 応相談 

 

一般社団法人 新潟県発明協会 

〒950-0915 新潟市中央区鐙西1-11-1新潟県工業技術総合研究所2F 

TEL:025-242-1175 FAX ：025-242-1144  E-mail：niigata.i-cube@aa.wakwak.com  

○ 事務局（石津、恩田）TEL:025-242-1175 FAX ：025-242-1144 

E-mail：niigata.i-cube@aa.wakwak.com  

○ 知財総合支援窓口  TEL＆FAX ：025-211-3722  

        新潟窓口 （伊藤）E-mail：i_satoko@aa.wakwak.com 

      (小野）E-mail：c-ono@at.wakwak.com 

(山田）E-mail：a-yamada@bj.wakwak.com 

    長岡窓口  (中村）E-mail：t_nakamura@ce.wakwak.com 

(佐藤）E-mail：h-sato@am.wakwak.com 


